
        
 

 

 
 
 

 
 

AVR/RDAV/saef                                                                                                                                                             Página 1 de 2 

 

        
 

Universidad Nacional de Asunción   

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES   
DECANATO 
www.facso.una.py  
Telefax: 595 21 – 510-407 
San Lorenzo – Paraguay 

                                                       Resolución N° 045/2024 

San Lorenzo, 26 de febrero de 2024 
 

 

“POR LA CUAL SE APRUEBA EL LLAMADO A SELECCIÓN DE AUXILIAR DE LA ENSEÑANZA 
REMUNERADO, DEL 3er. SEMESTRE PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2024, EN LA 

ASIGNATURA SOCIOLOGIA CLASICA, TURNO TARDE, DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJO 
SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

ASUNCIÓN”, con cargo de dar cuentas al Consejo Directivo. 

  
VISTO: El Expediente N°302 , Memorándum N° 30/2024 de la Dirección de Trabajo Social donde 

solicita el llamado a concurso para la Auxiliaridad de Enseñanza en la Asignatura de Sociología 

Clásica, 3er. Semestre, que no fue incluido por error material involuntario. 
 

      CONSIDERANDO 
 

 La solicitud realizada por la Dirección de Trabajo Social de incluir a la Asignatura de 
Sociología Clásica del 3er. Semestre al llamado a concurso para la auxiliaridad de 

enseñanza convocada por el Consejo Directivo de la FACSO, debido a que no fue 

inocuidad en la presentación inicial por un error involuntario. 
 

La Resolución N° 046-00-2024, Acta N° 06 (S.L./23/02/2024) “POR LA CUAL SE 
APRUEBA EL LLAMADO A SELECCIÓN DE AUXILIARES DE LA ENSEÑANZA 

REMUNERADOS, DEL SEMESTRE IMPAR, PERIODO ACADÉMICO 2024, DE LOS 

DEPARTAMENTOS DE TRABAJO SOCIAL Y SOCIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN” 

 
La Resolución N° 047-00-2024 Acta N° 06 (S.L./23/02/2024) “POR LA CUAL SE 

APRUEBA EL PERFIL, LA GRILLA DE EVALUACIÓN, EL CRONOGRAMA Y SE 

CONFORMA LA COMISIÓN DICTAMINADORA PARA EL LLAMADO A CONCURSO DE 
AUXILIARES DE LA ENSEÑANZA REMUNERADOS, SEMESTRES IMPARES, PERIODO 

ACADÉMICO 2024, DE LOS DEPARTAMENTOS DE SOCIOLOGÍA Y TRABAJO SOCIAL 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES-UNA APROBADO POR RESOLUCIÓN CD 

N° 046-00-2023” 
 

La Resolución CSU N° 0135-00-2021, Acta N° 6 (A.S. N° 6/10/03/2021), “POR LA 
CUAL SE HOMOLOGA EL REGLAMENTO DE LOS AUXILIARES DE LA ENSEÑANZA DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ASUNCIÓN”;  

La Resolución CD N° 332-00-2023 “POR EL CUAL SE APRUEBA EL CALENDARIO 
ACADÉMICO CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2024 DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ASUNCIÓN”. 
 

La Resolución C.D. N° 08-00-2021 “POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE 

SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN”; 

 

La Ley N° 4995/2013 “De Educación Superior” y el Estatuto de la Universidad Nacional 
de Asunción; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, 
RESUELVE: 

Art. 1°. -  APROBAR, el llamado a concurso para la selección de auxiliar de la enseñanza remunerado 
en la asignatura de Sociología Clásica, del 3er. Semestre, turno tarde, de la Carrera de Trabajo 

Social en el  Periodo Académico 2024, con cargo de dar cuentas al Consejo Directivo 

Art. 2°. - COMUNICAR, cumplir y archivar. 

   

 
Abg. ROLANDO D. AMARILLA VILLALBA 

           Secretario de la Facultad 

Prof. ADA VERA ROJAS 

    Decana 


